УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Аксубаевском  муниципальном районе

 К.К.Гилманов
«  28»июня 2019  г.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии   по координации работы по противодействию коррупции  в Аксубаевском муниципальном районе

пгт. Аксубаево                                                            	28.06.2019г.

Председательствует: председатель комиссии, глава Аксубаевского  муниципального района Гилманов К.К.
Присутствовали:
 Горбунов А.Ф.	Руководитель Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района
Крайнова Э.З.	Помощник Главы по вопросам противодействия коррупции
Алмакаев И.И.	Начальник отдела МВД России по Аксубаевскому району
Галиев Р.М.			руководитель аппарата Совета
Ахметшин Р.Р.			Главный врач ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»
Зайцев С.Ю.			Начальник МКУ «Отдел образования»
Салихов Г.Г.			Председатель Контрольно-счетной палаты
Жаренова Л.В.	и.о.руководителя- главного редактора газеты «Сельская новь»
Телешева И.А.	Директор Аксубаевской межпоселенческой ЦБ, председатель общественного Совета
Альметкин В.К.	Глава Староильдеряковского сельского поселения
Гатин Р.М.	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
Приглашенные:
Горожанкина Л.Г. – заместитель прокурора района

			 На повестке дня следующие вопросы:

1. Об организации мероприятий по снижению коррупционных проявлений в сфере здравоохранения,  о работе комиссии по противодействию коррупции созданной в  ЦРБ.
Докладчик :Ахметшин Р.Р. – главный врач «Аксубаевская ЦРБ»

2. О проведении анализа и результатах проверки предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аксубаевского  муниципального района  и членов их семей за 2018 год.

Докладчик: Нурхаметова Р.Ш. начальник отдела кадров Исполнительного  комитета

4. О рассмотрение обзора  информации по итогам анализа сведений о реализации мероприятий по противодействию коррупции за2018 год.

         5. Проведение встреч с журналистами и Общественными организациями  антикоррупционной направленности (круглые столы)

         6. Анализ исполнения ранее принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции АМР и решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в РТ

7. О ходе реализации   муниципальной программы “Реализация антикоррупционной политики Аксубаевского муниципального района на 2015-2021годы» за 1 квартал 2019 года.

         8. об итогах мониторинга соблюдения Единых требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 по состоянию на 04.02.2019.
	9. Результаты анализа актов реагирования, поступающих от правоохранительных или контрольно-надзорных органов в органы местного самоуправления Аксубаевского муниципального района.
	10. Актуализация перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционным риском.
         Докладчик: Крайнова Э.З. помощник главы по вопросам противодействия коррупции

Информация выступающих прилагается.
По итогам заседания  решили:
По первому вопросу:
1. Выступление Ахметшина Р.Р. принять к сведению.
2. На контроле держать вопрос по оказанию платных услуг
3. Принять все необходимые меры по эффективному использованию медицинского оборудования.
Срок: постоянно

По второму вопросу решили:
4. Выступление Нурхаметовой Р.Ш. принять к сведению.
2.Вести контроль за исполнением служащими требований по предоставлению сведений о доходах. Проводить учебу по предоставлению данных сведений.
 								Срок: в течении года
По третьему – десятому вопросу решили:
5. Выступление Крайновой Э.З. принять к сведению.
6. Вести контроль за исполнением мероприятий муниципальной антикоррупционной программы.
7. Поддерживать в актуальном состоянии раздел «Противодействия коррупции» официального сайта района
8. Вести контроль за исполнением принятых решений.
9. Привлекать  к мероприятиям представителей Общественного совета

Срок: постоянно
8. Протокол заседания разместить на официальном сайте района  в разделе «Противодействие коррупции» и довести до исполнителей.
(ответственный : Крайнова Э.З.)
9. Вести анализ  поступивших актов реагирования от контрольно-надзорных органов, проводить совещание с руководителями, принимать меры по их сокращению.
(ответственный : Крайнова Э.З., Емельянов А.А.)
[bookmark: _GoBack]10. Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционным риском оставить без изменения.
	Информацию о принятых мерах данного протокола предоставить  в указанные сроки председателю комиссии по координации работы по противодействию коррупции Гилманову К.К. через секретаря  комиссии на электронную почту.
 					(Elmira.Kraynova@tatar.ru)
Секретарь комиссии
Помощник главы по противодействию коррупции 	      	         Э.З.Крайнова